
1 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Scuola Secondaria di primo grado  

QUIRINO MAIORANA 
Via C.Beccaria n.87 - 95123 CATANIA - Tel/Fax  095/448275 

Mail: ctmm00300t@istruzione.it  - ctmm00300t@pec.istruzione.it 

Cod. Fiscale 80012270874 – Cod. Univoco UFX18V 

web: www.maioranact.edu.it 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  
Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30759 

CUP: I64D23001810006 

Ai Docenti interessati 

Pc al DSGA 

Atti e sito web 

Decr. n. 968 

OGGETTO: Pubblicazione graduatorie esperti corso di Inglese per docenti- Intervento B. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n.59 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n.107 “Riforma dei sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e successivi decreti attuativi; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”. 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018, “Istruzioni generali 

gestione amministrativo contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado 

operanti nel territorio regione siciliana”. 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) finanziato 

dall’Unione europea - Next Generation EU; 

mailto:CTMM00300T@istruzione.it
mailto:ctmm00300t@pec.istruzione.it
http://www.maioranact.edu.it/




2 

 

VISTO Il Decreto Ministeriale n. 65 del 12-04-2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi 

linguaggi" nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - 

"Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea - Next Generation 

EU; 

VISTO il Progetto elaborato dalla scrivente Istituzione Scolastica, relativo all’Avviso/Decreto 

“Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023)” - codice 

avviso M4C1I3.1-2023-1143; 

VISTA la Nota MiM M_PI.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(U).0132935.15-11-2023, 

relativa alle    Istruzioni operative; 

RICHIAMATA  la delibera n. 51 del 14/12/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA  la delibera n. 11 del 20/12/2023 del Consiglio di Istituto; 

RICHIAMATA  la Delibera n. 56 del 21/12/2021 di approvazione del PTOF per il triennio 

2022/2025 del Collegio dei Docenti; 

RICHIAMATA la Delibera n. 85 del 22/12/2022 di approvazione del PTOF per il triennio 2022/2025 

del Consiglio d’Istituto;  

RICHIAMANTA la Delibera n.49 del 14/12//2023 di approvazione dell’aggiornamento del 

PTOF per il triennio 2022/2025 del Collegio dei Docenti; 

RICHIAMATA la Delibera n.10 del 20/12/2023 di approvazione dell’aggiornamento del PTOF per 

il triennio 2022/2025 del Consiglio di Istituto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 10/01/2024, prot. n. 507 del 

23/01/2024; 

RICHIAMATA la delibera n.13 del 12/02/2024 del Consiglio di Istituto di approvazione del 

programma annuale dell’esercizio finanziario 2024; 

VISTO il Decreto del Dirigente scolastico prot. n. 531 del 24/01/2024 di Assunzione in Bilancio 

del suddetto progetto per un importo di € 74.126,20. 

CONSIDERATO che tra le voci di costo indicate dall’Avviso relativo al progetto in epigrafe sono 

previste spese destinate ai Docenti interni con specifiche competenze per la realizzazione 

di attività didattiche legate al progetto; 

VISTO il Verbale della Commissione per la Valutazione delle istanze per esperti per il corso di 

inglese per docenti intervento B (prot. 3023 del 15/04/2024); 

RITENUTE adeguate le competenze possedute dal soggetto interessato; 

 

Tutto ciò visto e rilevato 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria: 

 

ESPERTO CORSO INGLESE PER DOCENTI – INTERVENTO B  

− Barbagallo Agata    titoli culturali 4  titoli professionali 4 Tot 8 
 
             Il Dirigente Scolastico 
          Dott.ssa Gisella Barbagallo 

F.to digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse 


		2024-04-16T13:10:11+0200
	GISELLA BARBAGALLO




